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THE CLEVER MEASUREMENT SYSTEM
When selecting a drawer cabinet, first specify
the size of the base area. The overview below
helps with this selection. The base area
determines the useable dimension of the
drawer. We indicate both mm measurements
as well as Huni Italiana units (U) in this
catalogue. For the housing, the mm
measurements of the base area correspond
to width x depth (e.g. 564 x 725 mm); with
drawers, to the useable dimension (e.g. 459 x
612 mm). Huni Italiana units (U) are a practical
representation of the basic grid. They serve to
define the clear relationship between housing,
drawer and partition material. With the
examples reported underneath, the housing
and the drawers that fit in this housing have
identical Huni Italiana units, although they
have different millimetre measurements.

DAS CLEVERE MAßSYSTEM
Bei der Wahl eines Schubladenschrankes
bestimmt man als Erstes das Maß der
Grundfläche. Untenstehende Übersicht hilft
bei dieser Wahl. Die Grundfläche bestimmt
die Nutzfläche der Schublade. Für beide geben
wir in diesem Katalog jeweils Millimetermaße
und Huni Italiana-Einheiten (E) an. Beim
Gehäuse entsprechen die Millimetermaße der
Grundfläche in Breite x Tiefe (z.B. 564 x 725
mm), bei den Schubladen der Nutzfläche (z.B.
459 x 612 mm). Die Huni Italiana-Einheiten (E)
sind eine praktische Bezeichnung des
zugrundeliegenden Rasters. Sie dienen dazu,
die klare Zugehörigkeit von Gehäuse,
Schublade und Einteilungsmaterial zu
benennen. Beim Beispiel unten weisen
Gehäuse und die in dieses Gehäuse
passenden Schubladen identische Huni
Italiana-Einheiten aus, obwohl sie verschiedene
Millimetermaße haben.
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Usable drawer dimension, based on
the grid module U.

Nutzfläche Schublade, aufgebaut auf
dem Rastermodul E.

Housing base area, based on the grid
module U.

Grundfläche Gehäuse, bezogen auf
das Rastermodul E.

A Huni Italiana unit (U) equals 17 mm
and is based on the grid division for the
drawer partitioning.

Eine Huni Italiana-Einheit (E) beträgt
17 mm und beruht auf dem
Einteilungsraster für die
Schubladenunterteilung.

Huni Italiana Premium drawer cabinets are available with the following dimensions:
Die Schubladenschränke Huni Italiana Premium sind in folgenden Maßen erhältlich:

Width x Depth
Breite x Tiefe
Huni Italiana

units
Huni Italiana

Einheiten

564x572 mm
(27x27U/E)

564x725 mm
(27x36U/E)

717x572 mm
(36x27U/E)

717x725 mm
(36x36U/E)

1023x572 mm
(54x27U/E)

1023x725 mm
(54x36U/E)

1431x725 mm
(78x36U/E)

Height
Höhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

Usable height
Nutzhöhe
mm

283 200
400 300 300
550 450 450 450 450
650 550 550
700 600 600 600 600 600
800 700 700 700
850 750 750 750 750 750 750
1000 900 900 900 900 900 900 900
1150 1050 1050
1325 1225 1225 1225
1450 1350 1350 1350 1350
1625 1525

Width x Depth
Breite x Tiefe
Huni Italiana

units
Huni Italiana

Einheiten

459x459 mm
(27x27U/E)

459x612 mm
(27x36U/E)

612x459 mm
(36x27U/E)

612x612 mm
(36x36U/E)

612x612 mm
(36x36U/E)

918x612 mm
(54x36U/E)

1326x612 mm
(78x36U/E)

Front height
Fronthöhe
mm

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

Load capacity
Tragfähigkeit

kg

50 (32) 75 75 75 75 75 75
75 (57) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
100 (82) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
125 (107) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
150 (132) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
175 (157) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
200 (182) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
250 (232) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200
300 (282) 75/200 75/200 75/200 75/200 200 200 200

U
=E

=1
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m
SELECTION_OF_THE_BASE_AREA
DIE_WAHL_DER_GRUNDFLÄCHE

Values in brackets = usable height per drawer
Werte in Klammern = Schubladennutzhöhe
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The first step is the
selection of the cabinet
base area. It can be
indicated in millimetres
(width x depth) or Huni
units (U x U).
The measurements U x U indicate which drawers
match which housings.

Als Erstes wählen Sie die Schrankgrundfläche.
Sie wird im Millimetermaß (Breite x Tiefe mm)
sowie in Huni-Einheiten (E x E) angegeben.
Das Maß E x E drückt aus, welche Schubladen
zu welchen Gehäusen passen.

After selecting a base
area you can specify
the housing. Different
heights are available
for every floor plan.
The selection of housing
always includes the choice of the desired locking
system and colour.

Nach derWahl einer Gründfläche bestimmen
Sie das Gehäuse. Zu jedem Schrankgrundfläche
sind verschiedene Höhen erhältlich.
Die Gehäusewahl beinhaltet immer auch dieWahl
des gewünschten Schließsystems und der Farbe.
Grundfläche bestimmen nach derWahl einer.

DR
AW

ER
CA

BI
NE

TS

18_19

Configuration instructions: this is
how to put your drawer cabinet
together.

Konfigurationsanleitung: so stellen
Sie Ihren Schubladenschrank
zusammen.

The price of the drawer cabinet corresponds
to the sum of all the selected elements in the
corresponding configuration.

Der Preis des Schubladenschrankes entspricht
der Summe aller ausgewählten Elemente der
entsprechenden Konfiguration.

SELECTION OF DRAWERS
WAHL DER SCHUBLADEN

SELECTION OF ACCESSORIES
WAHL DES ZUBEHÖRS

SELECTION OF PARTITIONING MATERIAL
WAHL DES EINTEILUNGSMATERIALS

DETERMINATION OF PRICE
ERMITTLUNG DES PREISES

Determine the
front height,
carrying capacity,
and colour of the
drawers. The total
sum of the front
heights C must
correspond to the usable height B (refer to figure in
point 2). Please also select the type of safety catch.

Bestimmen Sie nun Fronthöhe,Tragkraft und Farbe
der Schubladen. Die Summe der Fronthöhen C
muss der lichten Höhe B (siehe Grafik im Punkt 2)
entsprechen. Bitte wählen Sie auch die gewünschte
Sicherung.

The drawer cabinet
can be combined with
hinged door, plain shelves
and pull-out shelves.
Further housing
accessories (cover,
base, wheels and push
handle for mobile cabinets) are also available. Mobile
cabinets must be fitted with a drawer safety catch.

Der Schubladenschrank kann mit Flügeltür,
Verstellböden und Auszugboden kombiniert werden.
Zudem stehen weitere Gehäusezubehöre
(Abdeckung, Sockel, Räder und Schiebegriff für
mobile Schränke) zur Auswahl. Die fahrbaren
Schränke müssen eine Schubladensicherung
enthalten.

Partitioning material for
drawers is usually ordered
as a set. The available
selection is large.
Please note: the
partitioning material must
match the drawer height and usable
dimension.

Die Einteilungsmaterialien für die Schubladen
bestellen Sie meist als Set. Die entsprechende
Auswahl ist groß. Bitte beachten Sie: das
Einteilungsmaterial muss mit der Schubladenhöhe
und der Nutzfläche übereinstimmen.

CONFIGURATION_INSTRUCTIONS
KONFIGURATIONSANLEITUNG

SELECTION OF THE CABINET BASE AREA
WAHL DER SCHRANKGRUNDFLÄCHE

SELECTION OF HOUSING AND LOCKING SYSTEM
WAHL VON GEHÄUSE UND SCHLIEßSYSTEM NACH
DER WAHL EINER GRUNDFLÄCHE BESTIMMEN
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